Ecclesiæ Romanæ, recitari secreto a sacerdotibus solent, alta voce et vulgari sermone recitentur. Eos, quod tu et quidam alii religiosi viri, ab ea mente et postulatione deducere conamini, pie et prudenter admodum facitis; non enim temere mulanda sunt ea, quæ sancta hæc Ecclesia, mater omnium fidelium ac magistra, tot per sæcula servavit et servat. Qui talia petunt, diligenter monendi sunt, ne se ab hæreticis hæc in re decipi sinant, qui, quo plus ipsi, quam tot sancti Patres viderint, videre ac sapere videantur; aliquid semper immutare de sanctissimis Ecclesiæ ritibus tentant, aditum sibi quacumque occasione patefacere molientes, ad homines simplices seducendos, ut eos in errores impellant deinde graviores. De omnibus vero, quæ istic aguntur, si nos per tuas vel nuntii nostri litteras curaveris certiores facere, tale officium tuum nobis magnopere gratum erit. Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xix Novembris MDCXVII, Pontific. nostr. ann. secundo ».

198. *Cardinalis Hosii Epistola gratulatoria ad Colonienses qui ejecerant Hermannum hæreticum: senatus Coloniensis responsio.* — Pestifer interim præco ille Diaboli et filius Belial, Hermannus, (ex mox apponenda siquidem Epistola, non alium quam ipsum fuisse haud obscure deprehenditur), turbarum Antuerpiensium auctor, quemque diximus, kalend. Januarii hujus anni, Trajecti turbas excitasse, ita ut, eo impellente, templa plurima ac cœnobîa eadem in urbe Calvinistæ impie vastaverint ac diriperint; et Masaicæ ac Hasselæti eadem scelera patrari curaverat, postquam in curru, fœno onusto, fuga e Leodiensis episcopi manibus elapsus esset, Coloniæ se receperat, ipsamet ibi, quæ aliis locis, commoliturus. Verum rei admonitus Coloniensis senatus, Catholicæ religionis studiosissimus, veteranosum eum colubrem loco considerare minime tulerat; sed eo statim facessere jussu, hæc ratione a venenatis ipsius insidiis urbem eam exemerat. Ut factum audivit, summis laudibus prosecutus est incomparabilis vir Stanislaus cardinalis Hosius, data ad eundem senatum Epistola <sup>1</sup>, quam, utpote dignissimam, et ejus qui scripsit, et eorum ad quos scripta fuit, hic inserere duximus: dicit igitur:

« Reversus ad nos isthinc Ecclesiæ nostræ canonicus, Jacobus Zimermammus, multa nobis narravit de singulari vestra cura et vigilantia, qua priscam fidem et religionem in civitate vestra tueri et conservare studetis; tum, quales vos gesseritis, cum ingressum in eam, qui redibat Antuerpia, quemdam hæreticum cognovissetis, a quo merito vobis metuendum existimabatis, ne quod Antuerpiæ tum alibi fa-